
1 
Συνέλευση ΤΕΤΤ 14η /09-09-2025 

 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 14/2025 

 
Στο Αιγάλεω, σήμερα Τρίτη 9 Σεπτεμβρίου 2025 και ώρα 14:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η Συνέλευση 
του Τμήματος, ύστερα από πρόσκληση με αρ. πρωτ. 79486/05-09-2025 του Προέδρου του Τμήματος κ. 
Παναγιώτη Ζουμπουλάκη, Καθηγητή, που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα, στα μέλη της.  
 
Για την εξ’ αποστάσεως συμμετοχή στη συνεδρίαση μελών της Συνέλευσης εστάλη σύνδεσμος της 
εφαρμογής MS-TEAMS.  
 
Καθηγητές: Παναγιώτης Ζουμπουλάκης, Κανέλλου Αναστασία, Σινάνογλου Βασιλεία, Χούχουλα 
Δήμητρα  
Αναπληρωτές Καθηγητές: Λάζου Ανδριάνα, Μπάρτζης Βασίλειος,  Μπατρίνου Ανθιμία-Αικατερίνη, 
Στρατή Ειρήνη, Τσάκαλη Ευσταθία 
Επίκουροι Καθηγητές: Γώγου Ελένη, Κρίτση Ευτυχία, Κοντελές Σπυρίδων, Ντζιμάνη Αθηνά, Ξανθάκης 
Επαμεινώνδας, Τσιάκα Θάλεια 
Λέκτορες Εφαρμογών: Μάργαρη Δήμητρα 
ΕΔΙΠ: Μπρατάκος Σωτήριος 
ΕΤΕΠ: Παπαπαύλου Ευανθία  

 

Εκπρόσωποι προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και διδακτορικών φοιτητών σύμφωνα με τις διατάξεις 

άρθρων 28, 29, 40, 42 παρ. 3, 43, 63, 75, 76, 412 παρ. 1γ, 413 παρ.2 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

191 παρ. 2 και 3 του ν. 4964/2022) και 450 του ν. 4957/2022 ( Α’ 141) και την υπό στοιχεία 

123024/Ζ1/06-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 5220) δεν έχουν εκλεγεί, λόγω μη υποβολής 

υποψηφιοτήτων. Το σώμα συνεδριάζει νόμιμα και χωρίς την παρουσία των εκπροσώπων αυτών 

{άρθρο 40 παρ. 3 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Μαρία Πέττα, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος.    

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος, αφού διαπίστωσε: 1. ότι υπάρχει απαρτία 2. ότι έχει διασφαλιστεί η 

ταυτότητα κάθε συμμετέχοντος μέλους της Συνέλευσης στην τηλεδιάσκεψη  3. ότι στην τηλεδιάσκεψη 

συμμετέχουν αποκλειστικά τα πρόσωπα που δικαιούνται να συμμετέχουν 4. ότι υπάρχει ασφάλεια 

στην ηλεκτρονική σύνδεση 5. ότι παρασχέθηκε η δυνατότητα σε κάθε συμμετέχοντα να παρακολουθεί 

με οπτικοακουστικά μέσα τη διεξαγωγή της συνεδρίασης και να απευθύνεται σε όλα τα μέλη 

προφορικά ή εγγράφως κατά τη διάρκεια της συνέλευσης από απόσταση, καθώς και να ψηφίζει επί 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης και 6. ότι είναι δυνατή η ακριβής καταγραφή της ψήφου 

συμμετέχοντος από απόσταση, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έθεσε υπόψιν των μελών  τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης, ως εξής:



 

2 

1. Κατανομή θέσεων Εντεταλμένων Διδασκόντων ή Ακαδημαϊκών Υποτρόφων και επιλογή γνωστικών 
αντικειμένων και μαθημάτων για την Προκήρυξη του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 

 
Το θέμα εισηγείται ο Πρόεδρος του Τμήματος κ. Παναγιώτης Ζουμπουλάκης.  
 
Η Συνέλευση του Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη  

 Την κατανομή 2 θέσεων Ακαδημαϊκών Υποτρόφων πλήρους απασχόλησης στο Τμήμα Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων (θέμα 4, Συνεδρίαση Συγκλήτου Αρ. 14/02.09.2025 (θέμα 4ο). 

 Τις εκπαιδευτικές ανάγκες του Τμήματος όπως παρουσιάστηκαν από τον Πρόεδρο του Τμήματος 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, αποφασίζει ομόφωνα:  
 
Α. Να προτείνει την προκήρυξη με τα ακόλουθα Γνωστικά Αντικείμενα, τα αντίστοιχα Μαθήματα του 
Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος καθώς και τα κριτήρια επιλεξιμότητας και τους συντελεστές 
βαρύτητας:  
 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΙΧΘΥΗΡΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΟΥΣ 

Α 
(απαίτηση 
συναφούς 
διδακτορικού 
διπλώματος) 

  
1.  Δημοσιευμένο 
Επιστημονικό έργο 
(Κ1): 0,35 
2.  Συμμετοχή σε 
Ερευνητικά Έργα 
(Κ2): 0,25 
3.  Εκπαιδευτική 
Εμπειρία σε ΑΕΙ 
(Κ3): 0,,3 
4.  Επαγγελματική 
/Κλινική Εμπειρία 
(Κ4): 0,1 
  

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Α 
(απαίτηση 
συναφούς 
διδακτορικού 
διπλώματος) 

  
1.      Δημοσιευμένο 
Επιστημονικό έργο 
(Κ1): 0,35 
2.  Συμμετοχή σε 
Ερευνητικά Έργα 
(Κ2): 0,25 
3.    Εκπαιδευτική 
Εμπειρία σε ΑΕΙ 
(Κ3): 0,,3 
4.  Επαγγελματική 
/Κλινική Εμπειρία 
(Κ4): 0,1 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗ ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α 
(απαίτηση 
συναφούς 
διδακτορικού 
διπλώματος) 

  
1.    Δημοσιευμένο 
Επιστημονικό έργο 
(Κ1): 0,35 
2.  Συμμετοχή σε 
Ερευνητικά Έργα 
(Κ2): 0,25 
3.  Εκπαιδευτική 
Εμπειρία σε ΑΕΙ 
(Κ3): 0,,3 
4.  Επαγγελματική 
/Κλινική Εμπειρία 
(Κ4): 0,1 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

3 

 
Μετά τα παραπάνω και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το παρόν 

πρακτικό. 

 

Ο Πρόεδρος                                Η  Γραμματέας 

 
 
Παναγιώτης Ζουμπουλάκης       Μαρία Πέττα 
 Καθηγητής                                                                                   Προϊσταμένη  της Γραμματείας 

 του Τμήματος  
Μέλη Συνέλευσης Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων (αλφαβητικά): 

 
1. Γώγου Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια 
2. Κανέλλου Αναστασία, Καθηγήτρια  
3. Κοντελές Σπυρίδων, Επίκουρος Καθηγητής 
4. Κρίτση Ευτυχία, Επίκουρη Καθηγήτρια 
5. Λάζου Ανδριάνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
6. Μάργαρη Δήμητρα, Λέκτορας Εφαρμογών 
7. Μπάρτζης Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
8. Μπατρίνου Ανθιμία Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
9. Μπρατάκος Σωτήριος, ΕΔΙΠ 
10. Ντζιμάνη Αθηνά, Επίκουρη Καθηγήτρια 
11. Ξανθάκης Επαμεινώνδας, Επίκουρος Καθηγητής 
12. Παπαπαύλου Ευανθία, ΕΤΕΠ 
13. Σινάνογλου Βασιλεία, Καθηγήτρια 
14. Στρατή Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
15. Τσάκαλη Ευσταθία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
16. Τσιάκα Θάλεια, Επίκουρη Καθηγήτρια 
17. Χούχουλα Δήμητρα, Καθηγήτρια 

Απόσπασμα πρακτικού  
 
 
 

Η γραμματέας  
 
 

 


		2025-09-23T11:46:03+0300
	MARIA PETTA




